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Aktive Mitglieder: 

Dipl.-PAss. Manuel Hödl 
BR-Vorsitzender (freigestellt) 

Postfach 251, Herrenstraße 19 
4021 Linz 

0676 8776 1208 
manuel.hoedl@dioezese-linz.at 

Mag.a Birgit Kopf 
Stv. Kassierin 

Pastoralassistentin in den Pfarren 
Weyer, Kleinreifling und Gaflenz 

0676 8776 6473 
birgit.kopf@dioezese-linz.at 

 

Mag. Gerhard Pumberger 
Pfarrassistent in Pinsdorf 
Sendungsmacher im FRS 

0676 8776 5293 
gerhard.pumberger@dioezese-linz.at 

Mag.a Christine Schulz 
Stv. Vorsitzende 

Beauftragte für Jugendpastoral 
im Dekanat Freistadt, 

Pastoralassistentin im SSR Rainbach 
0676 8776 5783 

christne.schulz@dioezese-linz.at 

 

Elisabeth Knapp-Leonhartsberger 
Altenheimseelsorgerin 

im Bezirksaltenheim Ansfelden-Haid 
0676 8776 1254 

elisabeth.knapp-leonhartsberger@dioezese-linz.at 

Dipl.-PAss.in Barbara Hannerer 
Kassierin 

Pastoralassistentin in der Pfarre 
Linz – Marcel Callo 

0676 8776 5638 
barbara.hannerer@dioezese-linz.at 

 

 

Dr. Karin Hartmann 
Krankenhausseelsorgerin 

im Klinikum Freistadt 
0664 2838920 

karin.hartmann@dioezese-linz.at 

 

Mag. Michael Steiner 
Pfarrassistent in Hörsching 

0676 8776 5138 
michael.steiner@dioezese-linz.at 

 

Florian Baumgartner, MA 
Pastoralassistent in der Pfarre Brunnenthal,  

Projektleiter für Dekanatsprojekt Spiritualität 
0676 8776 5822 

florian.baumgartner@dioezese-linz.at 

Ersatzmitglieder: 

MMag.a Caroline Murauer 
Pfarrassistentin in den Pfarren  

Schildorn und Waldzell 
0676 8776 5594 

caroline.murauer@dioezese-linz.at 

 

Mag.a Christine Gruber-Reichinger 
Pfarrassistentin in der Pfarre Höhnhart 

0676 8776 5749 
christine.reichinger@dioezese-linz.at 

 

Josef Hofmann 
Jugendleiter im Jugendzentrum Plateau 

0676 8776 5662 
josef.hofmann@dioezese-linz.at 

 

Birgit Krenn, MA 
Jugendleiterin in der KernZone Wels 
Projektanstellung im Dekanat Wels 

0676 8776 6461 
birgit.krenn@dioezese-linz.at 

 

Anita Buchberger, BEd. 
Beauftragte für Jugendpastoral im Dekanat 

Weyer, SST Begleiterin 
0676 8776 5716 

anita.buchberger@dioezese-linz.at 


